ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2018 года                       №___                      ст. Малая Лучка

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Малолученского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Малолученского сельского поселения  от 27.02.2015 № 82 «О бюджетном процессе в Малолученском сельском поселении», постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Малолученского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Малолученского сельского поселения  по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Малолученского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского сельского поселения                                     Е.В.Козырева

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Малолученского

Сельского поселения
от _____.2018 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Малолученского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Малолученского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Доступная среда»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2. «Содействие занятости населения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	обеспечение занятости населения;

снижение напряженности на рынке труда;

повышение трудовой мобильности населения;

	3. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения в результате модернизации систем водоснабжения
содействие обустройству мест массового отдыха населения

	4. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции

	5. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;  предупреждение чрезвычайных ситуаций

	6. «Развитие культуры и туризма»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства;

	7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование; формирование экологической культуры населения; охрана, защита и воспроизводство лесов; агролесомелиорация; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	8. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	10. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальных учреждениях;

развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения;

расширение использования возобновляемых источников энергии

	11. «Муниципальная политика»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы;

содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

создание условий для объективного и полного информирования жителей сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения;

организация социально-политических, социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Малолученского сельского поселения;

содействие формированию общероссийской гражданской идентичности, этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Малолученского сельского поселения, и гармонизации межэтнических отношений

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения;
развитие и сопровождение единой автоматизированной системы управления общественными финансами;

поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов;

содействие повышению качества управления муниципальными финансами;

совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы бюджетной системы Малолученского сельского поселения
долгосрочное финансовое планирование;

	13. «Управление муниципальным имуществом»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	повышение эффективности управления муниципальным имуществом, рационализация и оптимизация состава и структуры муниципального имущества, повышение эффективности приватизации муниципального имущества

	14. «Экономическое развитие и

инновационная экономика»

	Администрация Малолученского сельского поселения
	развитие субъектов малого и среднего предприниматель​ства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инве​стиций; создание благоприят​ных условий для инноваци​онного развития; укрепление си​стемы защиты прав потреби​телей

Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Малолученского

Сельского поселения
от _____.2018 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Малолученского сельского поселения, признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Малолученского сельского поселения».

2. Постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 116 «О внесении изменения в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 91».

3. Постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 02.11.2015 № 107 «О внесении изменения в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 91».

1